	Оперативен план за наставен час  бр.6    Структура на периодниот систем на елементите

	Недела што започнува на:

недела 3,час 2
Дата: _________________
	Тема: 1А 9.1 Структура на атомот и периоден систем на елементите
	Одделение:
IX

	Време
	Цели на учењето
	Критериуми за успех
	Активности
	Ресурси
	Доказ за постигнатото
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	Ја опишува структурата на периодниот систем на елементите и трендовите во групите и периодите.
	Сите ученици  знаат да  ја опишат  структурата на периодниот систем на елементите.
Најголем дел од учениците  знаат каква е поврзаноста на поимот „валентни електрони“ со бројот на групата во која се наоѓаат елементите чија електронска структура се определува.
Помал дел од учениците знаат да предвидат какви својства би имале дадени елементи и какви хемиски врски би образувале истите во зависност од нивното место во периодниот систем на елементи.


	Наставникот му определува на секој ученик по еден елемент (од првите дваесет елементи). Во парови, секој од учениците на соученикот што седи до него му го опишува местото во периодниот систем на елементот што му е определен. Тие треба да покажат дека знаат да ги користат термините: група, периода, електронски слоеви, број на електрони во последниот слој. 

Наставникот ги запознава учениците  со поимот валентни електрони и им ги објаснува истите како електрони што може да се користат за образување хемиски врски (при реализацијата на оваа активност наставникот може да се послужи со презентација на соодветни  е-содржини чиишто линкови се наведени во колоната на  ресурси). 

Наставникот бара од учениците да го идентификуваат бројот на валентни електрони во различни групи (само за првите дваесет елементи). 

Учениците вежбаат утврдување на поврзаност на структурата на атомот со бројот на периодата и на групата и обратно. 

Наставникот  изведува заклучок дека информациите дадени во таблицата на периодниот систем на елементите може да се користат за осознавање на структурата на атомот. И обратно, структурата на атомот може да се искористи за утврдување на неговото место во периодниот систем. 
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	Таблици на периоден систем на елементите. 

Има неколку симулации и интерактивни веб-локации што би можеле да бидат корисни за оваа тема. 
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(Прашања и одговори)



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани активности).
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Терминологија



	Наставникот ја следи работата на учениците во групите при што дообјаснува и дополнително дава насоки, доколку за тоа има потреба.


	Домашна работа:Учениците да го определат бројот на валентни електрони на елементите со редни броеви:                                                                                    

· 1-група:5,11 и 15;

· 2-група:4, 10 и 17.

Врз основа на определениот број на валентни електрони( без да користат периоден систем), да претпостават во која група би се нашле овие елементи.

На оние ученици кои би сакале да ги прошират своите знаења ,наставникот им задава задача, дома, да  ја проследат е-содржина Електронска структура на порталот skoool.mk, а наредниот час да се продискутира околу истата.

Рефлексија
На крајот на часот разговор во врска со тоа дали се постигнати поставените цели и рефлексија на часот во усна форма. 
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